+    臺中市立豐東國民中學 114學年度暑期通知           中華民國 114 年 6 月 30 日

主旨：暑假即屆，敬請協助輔導 貴子弟假期生活。

說明：

一、暑假行事曆：

1.7/1(二)暑假開始；9/1(一)開學典禮，並正式上課。開學準備日:8/29(五)該日學生不用到校，請在家收心及預備開學物品。

2.暑假學習活動八年級 8/4~8/22；九年級自 7/28~8/22，每週上課五天，上課時間從上午 8:20~11:55 止。

3.註冊：採郵局扣款方式，請於扣款日（開學後另行通知）前存足款項。

4. 8/4(一)至 9/4(四)止請備妥所需證件至各處室辦理減免或補助之申請手續，請務必留意申請期限，證明文件請放守衛或向註冊組聯繫辦理 04-25221743#5212。

項目

身分別資格

減免項目 補 助

繳交證明

注意事項

書
籍

費

家
長

會
費

學
生

平
安
保

險

營
養

午
餐

課
後

輔
導

學
產

基
金

1.低收入戶       落實教育部「安心就學圈」之免附低(中低)收入戶證明政策，為簡化民眾繳附證明文件，低收

及中低收身分別學生以註冊組於線上查驗方式替代。

◆備註：若證明書非臺中市者，仍需繳交證明文件至教務處。
2.中低收入戶

  
 

(代收代辦補助)

3.中低收入戶 且身心障礙人士子女 

身障類請檢附證明文件及戶口名簿影本、「經濟弱勢兒童及少年生活扶助」或「特殊境遇家庭

扶助」請檢附區公所證明文件交至教務處。

4.中低收入戶 且身心障礙學生 

5.中度及輕度殘障手冊(學生或家長)  

6.重度殘障手冊(學生或家長)   

7.原住民       須附戶籍謄本或戶口名簿影本

8.有相同 父或母之弟妹就讀       每學期期初由總務處統一調查

9.校方認定、導師認定 (代收代辦補助)  

(1)無具任何減免資格但家境不佳之同學，請向導師提出申請，經校方認定後予以減免(午餐補

助皆需填寫導師申請表)。

(2)請附該身份別證明文件及戶口名簿影本送學務處午餐秘書。

5.升八、九年級同學請注意，113-2 學期如因學習領域不及格需補考之同學，將於暑輔第一天請導師轉發補考家長通知書，9/11(四)施測。
二、暑假作業：請按規定內容完成（作業規定另發）。
三、本年度暑假安排學生返校打掃，輪值日期及班級如下表：

臺中市立豐東國中 114 學年度暑假返校打掃輪流表

注意事項：

       區域

班級
甲區 乙區 丙區 丁區

 1．集合地點：甲區：814  乙區:822   丙區：807   丁區：808（中棟一樓級二樓）。

7/02(三)   901 805 903

7/04(五)   904 911 922
 2．集合時間：上午 8 時，班長請到學務處領點名表，打掃完再點一次名確認後點名表請送回學務處。

7/07(一) 907 908 909 910

7/09(三)   905 814 810

3．打掃用具：集合教室後面、外區掃地區域邊，掃完請放回並排列整齊、樹葉請用垃圾桶裝，倒在

枯枝落葉區(不含一般垃圾)。 7/11(五)   813 915 920

7/14(一) 917 918 919 920

4．服務工作結束，經檢查通過後放學（約上午 10：00）。

7/16(三)   921 906 801

5．全程參與的同學給予三小時服務時數。

7/18(五)   802 803 820
 6．服裝：體育服裝。(穿著不合規定服裝不給予服務時數)。

7/21(一) 902 806 807 808

7/23(三)   809 913 811

7．學生請假須事先向導師辦理（●暑假中自行選定日期補做，未補做者視同無故未到），並請事先

告知衛生組。 7/25(五)   812 914 912

7/28(一) 815 816 817
暑輔第一週九年
級同學打掃

8．導師當天因事不能到校指導同學打掃者，請事先與他班對調或覓妥代理人（一班由一位老師指導

為原則），並請事先告知衛生組。 7/30(三)   818 819

8/01(五)   804 821
 9．遇特殊天候等，若市政府宣佈停止上課上班，則當日打掃停止。

8/25(一) 822 823 824 825

8/27(三)   826 827 828
 附註：114 年度寒假由 701 （114 學號）開始排起。

8/29(五) 開學準備日

四、服儀規定：

1.服裝儀容檢查實施要點：
（1）儀容一律新理髮，服裝要衣扣整齊(不可私自訂做)，依學校規定穿著。
（2）鞋襪：男生：白色運動鞋(或黑色皮鞋)、白中統襪。女生：白色運動鞋(或黑色皮鞋)、白中統襪(運動鞋樣式應符合學校規定，適合運動，有礙健康之

鞋子)，白色運動鞋襪可有黑、灰色的商標。
（3）服裝配件：以上服裝、鞋襪、配件，由校外合格廠商販售，廠商資訊於本校校網公告。
（4）頭髮標準：＊生活教育是一切學習教育的基礎。服儀的整齊也是一種自尊、自重的生活禮儀行為。有規矩才能成方圓，團體紀律的要求及遵守，是學

校優質的動力；也感謝家長的認同與配合，國中時期是人生生理成長及新陳代謝最快速時期，爲了成長、健康理念，本校學生服儀整理，
乃由學校透過由下而上之民主程序，親師生三方各尊重及共識形成後，以如下會議之決議達成共識而實施之：

 ①105.5.30 日擴大行政會報達成共識。  ②105.05.31 全校學生班級代表討論後達成共識。
 ③105.6.24 日校務會議全體討論達成共識。 ④105.10.14 日家長會全體討論達成共識。

以上四點行之有年，務必維持良好的豐東服儀形象。        ＊未符合規範整理者將予列入輔導
 2.學生髮式應以整齊、簡單、樸素、富朝氣、便於梳洗、適合學生身分為原則。
 3.暑期各班腳踏車停放依規定停放於學校車棚，若停放校外民家有妨礙交通者，報警拖吊並依校規處理。
五、請家長配合協助學校生活教育工作事項：

１.不騎乘機車、飆車、注意安全。不進入麻將遊藝場所、網咖店、撞球場等不適當場所。
２.注意學生夜間行蹤，深夜不要在外遊蕩，逗留不適當場所不歸，並留意孩子使用電腦、手機網路之狀況，注意網路簽賭或色情。
３.嚴禁學生外出遊蕩，並提倡正當休閒活動、注意飲食衛生，以防食物中毒及腸病毒、流感病毒、新冠病毒。
４.指導孩子審慎交友，切勿與行為失檢之青少年來往，勿接觸菸品（電子菸）、毒品，以保護子弟之健康。
５.督促孩子假期作業及複習課業，並按照規定日期返校。
６.不任意私自到海邊、溪邊戲水、危險山區或其他危險區域，以防止意外事件發生。
７.注意外出時穿著整齊服裝，遵守交通秩序，維護公共衛生。
８.參加暑假學藝活動學生，不遲到早退，請假須按規定辦理。
９.請預先準備學生郵局儲金簿帳，以備日後學校使用。
10.如遇颱風等天災，是否上課，以市政府宣布停止上班上課為準，請留意媒體報導，所缺課程不另補課，收費亦將扣除停課節數。

附註：學校電話：25221743、25228600

此 致  貴 家 長                           臺中市立豐東國民中學 謹啟